COMUSA – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
NOTA INFORMATIVA COMPLEMENTAR DA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2011

O Diretor Geral da Comusa – Serviço de Àgua e Esgoto de Novo Hamburgo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, e a Fundação La Salle tornam público a relação das
ferramentas que irão compor a prova prática e Ata de Avaliação.

Relação de Ferramentas

CHAVE DE GRIFO

CHAVE DE BOCA Nº 10

COLHER DE PEDREIRO

TARRAXA 3/4”

CHAVE INGLESA

TRENA

PONTEIRO

TALHADEIRA

PRUMO

ARCO DE SERRA

NÍVEL

ALICATE DE PRESSÃO

MARRETA DE 2000G

CHAVE DE BOCA Nº 14

MARRETA 500G

TARRAXA 1/2”

                                                                         COMUSA – Serviço de Água e Esgoto de Novo Hamburgo

                                                                                                                 Edital 01/2011

 01/2011

2

COMUSA – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2011

ATA DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

Candidato:

Inscrição:

Classificação Prova Teórica:

Cargo: Agente de Serviços Operacionais

A prova prática será avaliada conforme critérios do Edital de Abertura 01/2011 e Notas Informativas, com
o maximo de 100 (cem) pontos, através das seguintes etapas:

A. IDENTIFICAÇÃO DE FERRAMENTAS (50 pontos): identificar e selecionar até 10 ferramentas,

observando o tempo máximo de 5 minutos, a contar do comando do avaliador. Cada ferramenta
selecionada errada ou faltante, ocasiona na perda de 5  pontos nesta etapa. A finalização da prova
ocorre com o sinal do candidato informando que concluiu, e com a ratificação dos avaliadores.

Horário de início Horário de término
Erros e/ou
subtrações

Obervações:

Pontuação da etapa A: _________

______________         ________________          _______________           ________________
 Candidato                      Avaliador                            Avaliador                   Fundação La Salle

B. REDE DE ENCANAMENTO (50 pontos): montar rede de encanamento conforme layout de planta

apresentada, observando o tempo máximo de 10 minutos, a contar do comando do avaliador. Caso o
procedimento de montagem da planta não for concluído ou existir peças em ordenamento
equivocado, ocasionará a perda de 5 pontos para cada peça errada ou pendente. A finalização da
prova ocorre com o sinal do candidato informando que concluiu, e com a ratificação dos avaliadores.

Horário de início Horário de término
Erros e/ou
subtrações

Obervações:

Pontuação da etapa B: _________

______________         ________________          _______________           ________________
   Candidato                      Avaliador                            Avaliador                   Fundação La Salle

Nota Final da Prova Prática: _________

______________         ________________          _______________           ________________
  Candidato                       Avaliador                            Avaliador                   Fundação La Salle

                                                                         COMUSA – Serviço de Água e Esgoto de Novo Hamburgo

                                                                                                                 Edital 01/2011

 01/2011

3

Novo Hamburgo, 06 de julho de 2011.

      Fundação La Salle COMUSA – Serviço de Água e Esgoto de Novo

Hamburgo